PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA N. 1216/2024

O **PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso V, alínea "a", da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO o Edital n. 16, de 28 de maio de 2024, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins, Edição n. 1928, que traz o resultado final do VI Concurso Público para o Provimento de Vagas e a Formação de Cadastro de Reserva em Cargos de Nível Superior e de Nível Médio e sua homologação; e

CONSIDERANDO a ordem de classificação dos candidatos e o teor do e-Doc n. 07010726945202461,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir desta data, para provimento dos cargos efetivos especificados, os candidatos a seguir relacionados:

CARGO 4: Analista Ministerial Especializado - Área de atuação: Análise de Sistemas	
Inscrição	Nome
10014804	Karoline Dias Barreto
CARGO 10: Analista Ministerial Especializado – Área de atuação: Jornalismo	
Inscrição	Nome
10012330	Francisco Danilo Soares dos Santos Shimada
CARGO 21: Técnico Ministerial – Área de Atuação: Assistente Administrativo	
Inscrição	Nome
10003546	Amanda Miranda Afonso
10023684	Luiz Antonio Santos Neri
10017105	Priscilla Santos Meira



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

10011327	Gisele de Jesus Carrero
10019004	Rayanne Kathyllin Sales da Silva Araujo
10020495	Luis Carlos Lourenco Vale Vasconcelos
10016776	Natalia Salvador Alves da Silva

Art. 2º Os candidatos nomeados deverão preencher os dados constantes no formulário disponibilizado por meio do link https://forms.gle/kqJ5z6nojNUiqpFh6.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 24 de setembro de 2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI

Procurador-Geral de Justiça

Assinaturas do documento



| Assinado por: LUCIANO CESAR CASAROTI como (lucianocasaroti)
| Na data: 24/09/2024 às 17:31:44
| SIGN: 66989a19e999a309cbf9f59f0fd5fa4b585b4a76
| URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/66989a19e999a309cbf9f59f0fd5fa4b585b4a76

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins, segundo o Ato 071/2012 da PGJ.